Endereço: Av. Otávio Pinto César, 1400 – Cidade Nova - CEP: 15.085-360 – São José do Rio Preto/SP
(17) 3226-5302 / 3227-2108 - comitetg@gmail.com – www.comitetg.sp.gov.br

DELIBERAÇÃO CBH-TG Nº 383/2025 DE 27/03/2025
Elege e empossa diretoria para o mandato

do biênio 2025/2027 e dá outras providências.

O Comitê da Bacia Hidrográfica dos Rios Turvo e Grande, no uso de suas atribuições legais e:

Considerando que o Plenário do CBH-TG aprovou por votação que os representantes dos Segmentos:
Sociedade Civil, Municípios e Estado indicassem para compor a Diretoria do CBH-TG, o Presidente, o Vice-
Presidente, o Secretário Executivo e o Secretário Executivo Adjunto em conformidade com o Estatuto do
CBH-TG e:

Considerando a composição e aclamação realizadas pelos membros que compõem o Plenário do Comitê;

Delibera:
Art. 1º -  Ficam eleitos e empossados nesta data, por votação do Plenário, como: Presidente
Cristiane Guiroto, representante da ABAS – Associação Brasileira de Águas Subterrâneas, Vice-
Presidente Luiz Augusto Salvador, representante da Prefeitura Municipal de Nova Granada e
Secretária Executiva Marcia Regina Brunca Garcia e Secretária Executiva Adjunta, Maria Cecilia de
Andrade, para o mandato do biênio 2025/2027.

Art. 2º -  A Diretoria empossada nesta data representará como titular o CBH-TG junto ao Fórum Estadual
de Comitês de Bacias Hidrográficas.

Art. 3º -  Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação pelo CBH-TG.

Publicado na Edição de 02 de abril de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

Germano Hernandes Filho
Presidente CBH-TG

Marcia Regina Brunca Garcia
Secretária Executiva do CBH-TG

Maria Cecília de Andrade
Secretária Executiva Adjunta do CBH-TG